

राष्ट्रीय जलविज्ञान संस्थान

(जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण मंत्रालय के अधीन भारत सरकार की समिति)  
जलविज्ञान भवन रुड़की-247667 (उत्तराखण्ड)

विज्ञापन सूचना

विज्ञापन सं. परियोजना/नीरॉंचल/2017-राजसं.(प्रशा.)

दिनांक: 20.06.2018

**विषय:** विश्व0 बैंक से सहायता प्राप्त परियोजना "Neeranchal Watershed Project (NNWP)" के अन्तर्गत तात्कालिक साक्षात्कारर (Walk-in-Interview) के माध्यम से परियोजना स्टाफ (कॉन्ट्रैक्टअ आधार पर) के चयन हेतु विज्ञापन।

क्र. सं.	परियोजना/ उप- परियोजना शीर्षक	पदनाम	पदों की सं.	परियोजना की अवधि	शैक्षिक योग्यता	मासिक वेतन	साक्षात्कार की तिथि समय एवं स्थापन

1.	<p>विश्व बैंक द्वारा निधिबद्ध डी.ओ.एल.आर. (भारत सरकार) परियोजना</p> <p>नीरांचल नेशनल वाटरशेड प्रोजेक्ट (एम.एम.डब्ल्यू.ए.पी)</p>	<p>डेप्युटी प्रोजेक्ट लीडर (वाटर रिसॉर्सिज मैनेजमेंटम)</p>	01	03 वर्ष	<p><b>योग्यता</b> डॉक्टररेट (साइंस/इंजी.) अथवा एम.टैक (साइंस/इंजी.) - जल विज्ञान/जल संसाधन/ एस.डब्ल्यू.सी. इंजी. के विषय क्षेत्र में।</p> <p><b>अनुभव:</b></p> <p>कम से कम 10 वर्षों का, विशेषतः वाटरशेड प्रोजेक्ट पर काम करने का शोध एवं विकास अनुभव आर. एंड डी. अनुभव, विशेष रूप से वाटरशेड परियोजनाओं को संभालने के लिए। इसमें से कम से कम 05 वर्षों का शोध एवं विकास अनुभव, विशेष रूप से बड़े पैमाने पर वाटरशेड परियोजनाओं (जैसे विश्व बैंक) के वाटरशेड जलविद्युत को संभालने के लिए प्रकाशन में परिलक्षित शैक्षणिक करियर और व्यावसायिक कार्य।</p> <p>शैक्षिक स्तर तथा व्यावसायिक कार्य उत्कृष्ट हो।</p> <p><b>आयु: 45 वर्ष से कम</b></p>	<p>रु.93,300/98,000/102,700/107,400/112,100 (शैक्षित योग्यता तथा अनुभव पर निर्भर+एच.आर.ए. एवं अन्य लाभ सी.एस.आई.आर. के कार्यालय जापन सं.4/CMG/2016-PPD दिनांक 04.07.2016 के अनुसार</p>	<p>दिनांक 10.07.2018 को 11.00 बजे पूर्वान्ह0, रा.ज.सं., रुड़की में</p>
		डोमेन	02	तीन वर्ष	<p><b>शैक्षिक योग्यता:</b> डॉक्टररेट (साइंस/इंजी.) अथवा एम.टैक (साइंस/इंजी.) - जलविज्ञान/जल संसाधन/ विज्ञान/आर.एस.एण्डभजी.आई.एसके विषय क्षेत्र में।</p> <p><b>अनुभव:</b></p> <p>हाइड्रोलॉजिक मॉडलिंग में कम से कम 10 वर्षों का शोध एवं विकास अनुभव। इसमें से कम से कम 5 वर्षों का शोध एवं विकास अनुभव आन कस्टिमाइजेशन आफ हाइड्रोलॉजिक मोडलस एण्डक इण्टार फेशिंग विद डी.एस.एस.।</p> <p>शैक्षिक स्तर तथा व्यावसायिक कार्य उत्कृष्ट हो।</p> <p><b>आयु: 45 वर्ष से कम</b></p>		

	<p>एक्सपर्ट (हाइड्रोलॉजी क मॉडलिंग)/</p> <p>सब्जेक्ट5 स्पेशलिस्ट( सॉयल एंड वाटर कंजर्वेशन इंजी.)</p>			<p><b>शैक्षिक योग्यता:</b> डॉक्टोरेट (साइंस/इंजी.) अथवा एम.टैक (साइंस/इंजी.)- जलविज्ञान/जल संसाधन/ एस.डब्ल्यूजी.सी.इंजीके विषय क्षेत्र में।</p> <p><b>अनुभव:</b> कम से कम 10 वर्षों का हाइड्रोलॉजिक मॉडलिंग पर काम करने का शोध एवं विकास का अनुभव। इसमें कम से कम 5 वर्ष का शोध एवं विकास का अनुभव आन आइडेन्टिफिकेशन आफ वाटर हारवेस्टिंग एवं वाटर कंजर्वेशन स्ट्रक्चर एवं साइट्स इन वाटरशेड परियोजना।</p> <p>शैक्षिक स्तर तथा व्यावसायिक कार्य उत्कृष्ट हो। <b>आयु: 45 वर्ष से कम</b></p>	
	<p>मॉडलिंग स्पेशलिस्टे (जी.आई.एस. /रिमोट सेंसिंग)</p>	01	तीन वर्ष	<p><b>शैक्षिक योग्यता</b> डॉक्टोरेट (साइंस/इंजी.) अथवा एम.टैक (साइंस/इंजी.)- आर.एस. एवं जी.आई.एस./ जियोइन्फोरमेटिक्स के विषय क्षेत्र में।</p> <p><b>अनुभव:</b> कम से कम 10 वर्षों का आर.एस./जी.आई.एस. इन वाटरशेड प्रोजेक्ट्स के प्रयोग पर काम करने का शोध एवं विकास का अनुभव। इसमें कम से कम 5 वर्ष का प्रोसेसिंग आफ सेटेलाइट डाटा एवं प्रीपैरेशन आफ थीमैटिक मैपस का अनुभव।</p> <p>शैक्षिक स्तर तथा व्यावसायिक कार्य उत्कृष्ट हो। <b>आयु: 45 वर्ष से कम</b></p>	

		सॉफ्टवेयर स्पेशलिस्टप (डी.एस.एस. एवं वेब एप्लीकेशनस )	02	तीन वर्ष	<p><b>शैक्षिक योग्यता</b> डॉक्टरेट (साइंस/इंजी.) अथवा एम.टैक(साइंस/इंजी.)/एम.सी.ए. इन सी.एस.ई./आई.टी./ई एण्डक सी के विषय क्षेत्र में।</p> <p><b>अनुभव:</b> कम से कम 10 वर्षों का साफ्टवेयर डेवलपमेंट इनक्यू नसटडिंग वेब-बेसड डी.एस.एस. पर शोध एवं विकास का काम करने का अनुभव । इसमें कम से कम 5 वर्ष का शोध एवं विकास कार्य का अनुभव आन वेब/डी.एस.एस. एप्लीकेशन इन डवलपमेंट।</p> <p>शैक्षिक स्तर तथा व्यावसायिक कार्य उत्कृष्टि हो।</p> <p><b>आयु:</b> 45 वर्ष से कम</p>		
--	--	--	----	----------	--	--	--

**नोट:** 1. उपरोक्त पद सी.एस.आई.आर. के कार्यालय जापान प्रोजेक्ट साइंटिस्ट लेवल-4 के अनुरूप है। 10 वर्षों के अनुभव वाले उम्मीदवार उपलब्ध न होने की दशा में ऐसे उम्मीदवार जिनका 5 वर्षों का अनुभव होगा, को प्रोजेक्ट साइंटिस्ट लेवल-3 की मासिक परिलब्धि यों ₹.87,600/92,000/96,400/100,800/105,200 पर नियुक्त करने पर विचार किया जायेगा।

2. ऐसे उम्मीदवार जिनके पास डॉक्टरेट डिग्री है, 10 वर्षों का अनुभव पी.जी. डिग्री (साइंस/इंजी.) के पूर्ण होने के बाद से गिना जायेगा तथा पी.एच.डी. डिग्री पूर्ण होने पर उनका 3 वर्षों का अनुभव गिना जायेगा।

**सामान्य शर्तें:**

1. आपेक्षित शैक्षिक योग्यता तथा अनुभव रखने वाले व्यक्तियों के लिए पात्र होंगे।
2. चुने हुए उम्मीदवारों को नियुक्ति संस्थान में एक निर्धारित अवधि के लिए अथवा विशिष्ट समयबद्ध कार्य के निष्पादन के लिए की जाएगी।
3. नियुक्ति पूर्णकालिक आधार पर होगी तथा एन. आई. एच. के साथ परामर्श दायी अवधि के दौरान उन्हें कोई अन्य असाइनमेंट लेने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
4. नियुक्ति को-टर्मिनस आधार पर पूर्णतः अस्थायी है तथा इससे नियुक्ति किए गए व्यक्तियों को एन.आई.एच. में किसी भी पद पर नियुक्ति के दावे का अधिकार नहीं होगा संस्थान किसी भी समय बिना कारण बताए उक्त नियुक्तियों को रद्द कर सकता है।
5. नियुक्ति की प्रारंभिक अवधि तथा आगामी विस्तार यदि कोई हो, को कार्य विशेष तथा उसके पूर्ण होने की समय अवधि के अनुसार मामला-दर-मामला आधार पर निश्चित किया जाएगा।
6. चुने हुए उम्मीदवार महंगाई भत्ता, आवासीय दूरभाष, परिवहन सुविधा, व्यक्तिगत कर्मचारी इत्यादि जैसे किसी भी भत्ते के हकदार नहीं होंगे।
7. चुने हुए उम्मीदवार को संस्थाईन के मौजूदा नियमों के अनुसार आवास सहायता (ट्रांजिट अकामडेशन) उपलब्ध करायी

जा सकती है। इसके लिए लाइसेंस शुल्क देय होगा तथा आवास को कार्यकाल के समापन अथवा निरस्त होने पर खाली करना होगा। कार्यालय के कार्यों के संबंध में देश के अन्दर की गई यात्रा के लिए टी.ए./डी.ए. प्रदान किया जाएगा।

8. अभ्यर्थियों का चयन वॉक-इन-इंटरव्यू के माध्यम से किया जाएगा। साक्षात्कारी में उपस्थित होने के लिए कोई टीए/डीए प्रदान नहीं किया जाएगा।
  9. अभ्यर्थी अपने बायो-डेटा, पासपोर्ट आकार की फोटो तथा शैक्षिक योग्यता एवं अनुभव संबंधी मूल दस्तावेजों के साथ नियत तिथि तथा समय पर सीधे इंटरव्यू के लिए एन.आई.एच में उपस्थित हो सकते हैं अभ्यर्थी को अपने प्रमाणपत्रों की स्वयं प्रमाणित प्रतियां भी साथ लानी होगी अभ्यर्थी को एन.आई.एच में साक्षात्कार इंटरव्यू हेतु निर्धारित समय से एक घंटा पहले पहुंचना होगा।
  10. बायो-डेटा फॉर्मट एन.आई.एच. की वेबसाइट पर उपलब्ध है।
  11. अधिकतम आयु इंटरव्यू की तिथि के दिन 45 वर्ष से कम होनी चाहिए । अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/पीएच के अभ्यर्थी के लिए आयु में छूट भारत सरकार के नियमों के अनुसार प्रदान की जाएगी।
- नोट: अभ्यर्थी इंटरव्यू में शामिल होने से पूर्व सुनिश्चित कर ले कि वे जिस पद के लिए उपस्थित हो रहे हैं उसके लिए वह पात्र (योग्य) है।

वरि.प्रशा.अधिकारी

NATIONAL INSTITUTE OF HYDROLOGY

(Ministry of Water Resources, River Development, and Ganga Rejuvenation)  
Jalvignyan Bhawan, Roorkee - 247 667 (Uttarakhand)

Advertisement Notice

Advertisement No. Project/Neeranchal/2017-NIH (Admn)  
Dated: 20.06.2018

Subject: **Advertisement for selection of Project Staff through Walk-in Interview under the projects.**

Sl. No.	Project/Sub-Project Title	Designation	Number of Post	Project Duration	Educational Qualification	Emoluments per month	Date, time & place of inter-view
1.	World Bank Funded DOLR (GOI) Project "Neeranchal National Watershed Project (NNWP)"	Deputy Project Leader (Water Resources Management )	01	03 Years	<p><b>Qualification:</b> Doctorate (Science/Engg.) OR M.Tech. (Science/Engg.) in subject areas of Hydrology/Water Resources/ SWC Engg.</p> <p><b>Experience:</b> Minimum 10 years of R&amp;D experience, particularly of handling watershed projects. Out of this, minimum 5 years of R&amp;D experience, particularly of handling watershed Hydrology of the large scale watershed projects (e.g. of World Bank). Outstanding academic career and professional work as reflected in publication.</p> <p><b>Age below 45 years</b></p>	Rs.93,300/98,000/ 102,700/107,400/ 112,100 (depending upon qualification and experience) +HRA and other benefits as mentioned in CSIR OM no. 4/CMG/2016-PPD dated 04.07.2016.	Dated 10.07.2018 11.00A.M at NIH, Roorkee
		Domain Expert (Hydrologic Modeling)/ Subject Specialist (Soil & Water Conservation Engg.)	02	03 Years	<p><b>Qualification:</b> Doctorate (Science/Engg.) OR M.Tech. (Science/Engg.) in subject areas of Hydrology/Water Resources/Earth Science/RS&amp;GIS.</p> <p><b>Experience:</b> Minimum 10 years of R&amp;D experience in hydrologic modeling. Out of this, minimum 5 years of R&amp;D experience on customization of hydrologic models and interfacing with DSS. Outstanding academic career and professional work as reflected in publication.</p> <p><b>Age below 45 years</b></p>		
					<p><b>Qualification:</b> Doctorate (Science/Engg.) OR M.Tech. (Science/Engg.) in subject areas of Hydrology/Water</p>		

					Resources/SWC Engg.  <b>Experience:</b> Minimum 10 years of R&D experience in hydrologic modeling. Out of this, minimum 5 years of R&D experience on identification of water harvesting and water conservation structures and sites in watershed projects. Outstanding academic career and professional work as reflected in publication.  <b>Age below 45 years</b>		
		Modeling Specialist (GIS/Remote Sensing)	01	03 Years	<b>Qualification:</b> Doctorate (Science/Engg.) OR M.Tech. (Science/Engg.) in subject areas of RS & GIS/Geoinformatics  <b>Experience:</b> Minimum 10 years of R&D experience in application of RS/GIS in watershed projects. Out of this, minimum 5 years in Processing of satellite data and preparation of thematic maps. Outstanding academic career and professional work as reflected in publication.  <b>Age below 45 years</b>		
		Software specialist (DSS & Web Applications)	02	03 Years	<b>Qualification:</b> Doctorate (Science/Engg.) OR M.Tech. (Science/Engg.)/MCA in subject areas of CSE/IT/E&C  <b>Experience:</b> Minimum 10 years of R&D experience in software development including Web- based DSS. Out of this, minimum 5 years of R&D experience in Web/DSS application development. Outstanding academic career and professional work as reflected in publication.  <b>Age below 45 years</b>		

**NOTE:**

1. Above positions conform to Project Scientist Level-4 of CSIR's OM. In absence of candidates with 10 years of experience, candidates with 5 years of experience may be considered at the level of Project Scientist Level-3 with monthly emolument of 87,600/92,000/96,400/100,800/105,200.
2. For candidates with Doctorate degree, 10 years of experience will be counted from completion of PG degree (Science/Engg.), and 3 years of experience will be counted towards completion of PhD.

**General conditions:**

1. Professionals with requisite qualifications and experience as prescribed would be eligible for engagement.
2. Selected candidates would be engaged for a fixed period for providing high quality services to the Institute or for attending to specific and time-bound jobs.
3. The appointment would be on Full-time basis and they would not be permitted to take up any other assignment during the period of engagement with the NIH.
4. The appointment is purely temporary on co-terminus basis and do not entitle the appointee to any claim implicit or explicit on any NIH post.
5. The initial term of appointment and subsequent extension (s) if any, shall be decided on case to case basis depending upon the specific job and the time frame for its completion.
6. The selected candidates may be provided with the transit accommodation as per prevailing rules of the Institute. The applicable licence fee shall be charged. Also, they will be allowed TA/DA for their travel inside the country in connection with the official work.
7. The selection of candidates will be made through Walk-in-Interview. No TA/DA will be paid to the candidate for attending the interview.
8. Candidates can directly attend the walk-in-interview on **the prescribed date, time** at NIH along with complete bio-data, passport size photograph and original proof of qualification and experience. They must also bring with them self-attested copies of their certificates. Candidate may report in NIH in one hour before Interview time.
9. **Bio-data Format for the posts is available on NIH Website.**

Note: Candidates before appearing for the Walk-in-Interview shall ensure that they are eligible (in the required field) for the position they intend to appear.

Sr. Admn. Officer





84

**National Institute of Hydrology, Roorkee-247 667 (Uttarakhand)**  
**(World Bank Assisted Neeranchal National Watershed Project, NNWP)**  
**Curriculum Vitae (CV)**

NAME OF THE POST APPLIED		:			Photo
1. GENERAL PARTICULARS					
Name of Applicant		:			
Father's Name		:			
Gender		:			
Date of Birth		:			
2. ADDRESS		:			
Applicants Complete Address for Correspondence along with Pin code		:			
Contact Phone		:			
Mobile and Whatsapp no.		:			
valid E-mail		:			
3. PROFESSION		:			
4. YEARS OF EXPERIENCE (Provide certificates)		:	Total:	Years	Months
			Relevant to Post:	Years	Months

**EDUCATIONAL QUALIFICATIONS:**

{Provide essential information as per the desired Qualification for the post applied for} [Indicate college/university and other specialized education of applicant, giving names of institutions, degrees obtained, and month & year of passing]

S.N.	Degree/ Course Completed	Month & Year of Passing	University/ Board/ Institute	Marks / Grades obtained

**6. OTHER TRAINING: {Indicate significant trainings relevant to the post applied for}**

- (i)
- (ii)
- (iii)
- (iv)
- (v)

**7. Membership of Professional Associations: (If any)**

- (i)
- (ii)
- (iii)
- (iv)

**Employment Record** (Starting with present position), **for Duties Performed:** Please Describe in brief the works handled/duties performed that best illustrate the Capability to handle the proposed tasks as per Job Description for the said post}

Repeat the format below for each job.

<b>From (Month/Year):</b> ..... <b>To (Month/Year):</b> .....	
Employer	
Position held	
Duties performed	

**9. Work Undertaken that Best Illustrates Capability to Handle the Tasks Assigned:** Justifying adequacy for the Assignment [Starting with latest relevant assignment / project work handled, list in reverse order every assignment handled by applicant since first assignment, giving details for each relevant assignment that best illustrates the capability to handle the tasks (see format here below): name of assignment, period of assignment, client organization, positions held, Main project features, activities performed.]:

Repeat the format below for each assignment /project works.

First provide details regarding experience on World Bank Projects and then for projects funded by other international/national agencies.

Name of the Assignment	
Period of the Assignment	<b>From (Month/Year):</b> ..... <b>TO (Month/Year):</b> .....
Client	
Location of the Assignment (Project Area Covered)	
Position held	
Main Project Features	
Brief Activities Performed (Relevant to present applied job/Assignments)	

**d. Certification:**

I, the undersigned, certify that to the best of my knowledge and belief, this CV correctly describes myself, my qualifications, and my experience. I understand that any willful misstatement described herein may lead to my disqualification or dismissal, if engaged.

Date (Day/Month/Year): .....

\_\_\_\_\_  
{Signature of Applicant}

Name of the Applicant: .....